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平成30年度 令和４年度

13 団体

19 団体

7 団体

1 団体 2 団体 1 団体
0 団体

5 団体

10 団体

15 団体

20 団体

２〜5⼈ 6〜10⼈ 11〜15⼈ 16〜20⼈ 21〜25⼈ 25〜30⼈

令和４年度 ６回以上会食を実施した団体のみ抽出

資料８-３

１ ふれあい会食 開催頻度別実施団体数（平成30年度、令和４年度）

２ ふれあい会食 １回あたりの平均参加者数調べ（令和４年度）

実績等 参考資料

令和５年９月１日 長野市社会福祉審議会老人福祉専門分科会
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１度でもふれあい会食に参加、または自宅訪問の対象となった対象者の年齢を調査

平均年齢 84.1歳 平均年齢 85.0歳 最高齢 103歳最高齢 101歳

5⼈

40⼈
65⼈

121⼈
145⼈

112⼈

34⼈

4⼈
0

20
40
60
80

100
120
140
160

ふれあい会食 ⾃宅訪問

姫路市 いわき市①
（市街地）

いわき市②
（中山間地）

高松市 宮崎市 明石市 富山市 長野市

市負担 100円 160円 360円 200円 200円 252円 500円 550円

本人負担 100円 350円 350円 180円
実施団体に

より異なる
400円 0円

実施団体に

より異なる

実施団体負担 300円 200円
実施団体に

より異なる

実施団体に

より異なる

実施回数 月１～６回 随時 随時 月１回
上限

４回/年
月１～２回

概ね
２回/月

上限
3回/月

（不明箇所は空欄のまま）

３ 全国60の中核市のうち、会食会を実施している７つの市の状況 （令和３年１月調査）

４ 対象者年齢調べ（令和４年度）


